A Vereadora signatária, no uso de suas atribuições regimentais, apresenta a seguinte:

MOÇÃO DE APLAUSOS   Nº. 066/2017

Manifesta  a  presente  MOÇÃO  DE APLAUSOS à Igreja  Evangélica  Luterana  do

Brasil- IELB, pela bela Peça Teatral apresentada no Culto dos 500 anos da Reforma

Luterana, que foi um marco na história ocidental, pois trouxe ao mundo os conceitos

de  pluralidade  social,  liberdade  de  consciência,  tolerância,  liberdade  de  religião  e

pensamento,  a  ideia  da  igualdade de  todos os  seres  humanos,  além da ajuda  ao

próximo, alfabetização e educação universal. Apresentamos nosso reconhecimento a

esta respeitável Congregação pelo excelente trabalho desenvolvido, sendo motivo de

muito orgulho para os capixabas.

a) Que seja inserida em ata a “MOÇÃO DE APLAUSOS”

b) Que do ato desta eminente Casa de Leis seja dado conhecimento a IELB
Congregação Castelo Forte, no seguinte endereço:

Rua Oswaldo Cruz,468, Maruipe-Vitória/ES.CEP: 29043-028

Ed. Paulo Pereira Gomes, 31 de outubro de 2017.

Neuza de Oliveira
Vereadora

PSDB

Av. Marechal Mascarenhas de Moraes 1788 – Bento Ferreira CEP 29052-120 Vitória/ES
E-mail: vereadoraneuzadeoliveira@hotmail.com.br - Tel. 3334-4524 / FAX. 3334-4523

site: http://www.neuzadeoliveira.com.br/

http://www.neuzadeoliveira.com.br/

Manifesta  a  presente  MOÇÃO  DE  APLAUSOS à Igreja  Evangélica
Luterana do Brasil- IELB, pela bela  Peça Teatral apresentada no  Culto
dos  500  anos  da  Reforma  Luterana, que foi  um  marco  na  história
ocidental,  pois  trouxe  ao  mundo  os  conceitos  de  pluralidade  social,
liberdade de consciência, tolerância, liberdade de religião e pensamento, a
ideia da igualdade de todos os seres humanos, além da ajuda ao próximo,
alfabetização e educação universal. Apresentamos nosso reconhecimento a
esta respeitável Congregação pelo excelente trabalho desenvolvido, sendo
motivo de muito orgulho para os capixabas.

Ed. Paulo Pereira Gomes, 31 de outubro de 2017.

	Parte superior do formulárioParte superior do formulárioEd. Paulo Pereira Gomes, 31 de outubro de 2017.
	Rua Oswaldo Cruz,468, Maruipe-Vitória/ES.CEP: 29043-028
	Vereadora

		2017-11-01T18:21:59-0200